
 

 
 
HUOM! Tämä on alkuperäisen artikkelin rinnakkaistallenne. Rinnakkaistallenne saattaa erota 

alkuperäisestä sivutukseltaan ja painoasultaan. 
 

Käytä viittauksessa alkuperäistä lähdettä: 

 
Jäppinen, T., Kurhinen, A. & Uusitalo, L. (2020), " Digijoujou-hanke : Suurpanostus suomen ja ruotsin kielen 

monimediaisen oppimateriaalin kehittämiseksi", Suomenopettajat, 11(1), 30–36. 

 

PLEASE NOTE! This in an electronic self-archived version of the original article. This reprint 

may differ from the original in pagination and typographic detail. 
 

Please cite the original version: 

 
Jäppinen, T., Kurhinen, A. & Uusitalo, L. (2020), " Digijoujou-hanke : Suurpanostus suomen ja ruotsin kielen 

monimediaisen oppimateriaalin kehittämiseksi", Suomenopettajat, 11(1), 30–36. 

 

© 2020 Authors & Suomenopettajat ry 
 
 

 



Korkeakoulujen ja yliopistojen 
yhteishankkeessa kehitettiin kotimaisten 
kielten opetukseen uutta monimuotoista 

ja monimediaista pedagogiikkaa. 
Hankkeessa syntyi digitaalisia 

materiaaleja puhekielestä työelämän 
kieleen, tekstitaidoista ääntämisen 
harjoitteluun, kielitaidon alkeista 

C-tasolle. Opetusvideot, toiminnalliset 
harjoitukset sekä materiaalit kielitaidon 

arvioimisen tueksi ovat vapaasti 
hyödynnettävissä. 

TEKSTI TUULA JÄPPINEN, ANTTI PETTERI 
KURHINEN JA LAURA UUSITALO

KUVAT LAURA BOOK
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 SUURPANOSTUS SUOMEN JA RUOTSIN KIELEN  

 MONIMEDIAISEN OPPIMATERIAALIN 

 KEHITTÄMISEKSI 
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Hankkeen päätösseminaarissa  
14.11.2019 esiteltiin työryhmien tuo-
toksia. Taija Udd Helsingin yliopistosta 
kertoi Emended-sovellukseen laadit-
tujen kommenttikokoelmien käytöstä 
kirjoitelmien palautteenannossa.
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 Opetus- ja kulttuuriministeri-
ön rahoittaman Digijoujou-
hankkeen tavoitteena on ollut 
luoda kotimaisten kielten ope-
tukseen ja ohjaukseen uutta 
monimuotoista ja monimediais-
ta pedagogiikkaa sekä kehittää 
määrätietoisesti kieltenopetta-

jien digipedagogista osaamista. Kehittämistyö 
on liittynyt suomi/ruotsi toisena kotimaisena 
kielenä -opintoihin ja suomi/ruotsi toisena 
kielenä -opintoihin.  

Vuosina 2017–2019 toteutettuun kehittä-
mishankkeeseen osallistui 12 korkeakoulua: 
neljä yliopistoa ja kahdeksan ammattikor-
keakoulua. Puolet mukana olleista opettajis-
ta oli korkeakoulujen suomen kielen opettajia 
ja puolet ruotsin opettajia. Kuvaamme suo-
men kielen osuutta hanketyössä ja erityisesti 
niitä materiaaleja, joiden tekemisessä olem-
me itse olleet mukana.

Hankkeen tuotoksina syntyi digitaalista 
oppi materiaalia alkeista edistyneiden tasolle 
sekä tekstien kommentointiin ja kielitaidon 
arvioi ntiin soveltuvaa aineistoa. Materiaaleja 

tehtiin työryhmissä, joiden jäsenet tulivat 
eri oppilaitoksista. Kussakin ryhmässä oli 
sekä yliopisto- että amk-opettajia eri puolil-
ta Suomea. Yhteistyö yli korkeakoulurajojen 
olikin yksi hankkeen tavoitteista ja antoisa 
osa työskentelyä.

Mä, sä, hä?
S2-opetuksessa on harvoin aikaa puhekie-
len opettamiselle. Aiheesta ei myöskään 
vielä löydy paljoakaan verkkomateriaalia. 
Kolmen hengen Digihelmet-työryhmä lähti 
vastaamaan tähän tarpeeseen ja loi Google 
Sites -sivustolle kaikille avoimen, digitaali-
sen oppimateriaalipaketin pääkaupunkiseu-
dulla puhuttavasta suomen puhekielestä. 
Verkkomateriaali Puhutsä suomee? sopii pait-
si opettajan tukimateriaaliksi myös opiskeli-
jan itsenäiseen käyttöön. Jos oppilaitoksessa 
on mahdollisuus antaa puhekielen kurssista 
opintopisteitä, materiaalia voi käyttää myös 
kurssin osana tai itsenäisenä kurssina. Siinä 
tapauksessa kukin opettaja/oppilaitos ottaa 
vastuulleen palautustehtävien koordinoinnin 
ja arvioinnin. Materiaalissa on viisi moduulia, 

joista kukin on yhden opintopisteen 
laajuinen.  

Puhutsä suomee? -verkkomateriaali 
tarjoaa opetusvideoita, tilannevideoita 
sekä runsaasti erilaisia toiminnallisia 
harjoituksia perustason teemoista ja 
kielenaineksista. Materiaali sopii par-
haiten opiskelijalle, joka jo osaa A1- ja 
A2-tason sanaston ja kielioppirakenteet 
kirja kielellä. Opetusvideoissa ja osas-
sa harjoituksia käytetään apukielenä 
englantia.  

Puhutsä suomee? -verkkomateriaa-
lin tavoit teena on auttaa opiskelijoi-
ta ymmärtämään puhuttua suomea 
ja siten integroitumaan yhteiskuntaan 
myös vapaa-ajalla. Materiaaliin voi 
tutustua osoitteessa www.puhutsasuomee.fi.

Työelämän suomea
Työelämän suomea -työryhmä tuotti hank -
keessa A2–B2-tasolle soveltuvaa moni me-
di  ais  ta kielenoppimismateriaalia erilaisiin 
työelämän kie len käyttötilanteisiin. Materiaali 
on kaikkien käytettävissä Google Sites -alustal-
la. Työryhmän tarkoituksena ei ollut tuottaa 
yhtä kurssia vaan monipuolista materiaalia, 
josta jokainen opettaja voisi koostaa omaan 
tilanteeseensa sopivan kurssin tai linkittää 
omasta kurssimateriaalista tälle sivustolle 
ja näin käyttää valmista materiaalia omassa 
opetuksessaan.  Työelämän suomea -materi-
aalipankki koostuu kahdeksasta temaattises-
ta moduulista: 

1. Minä olen hyvä tyyppi! 
2. Tutustun työpaikkaan 
3. Haen työtä 
4. Tervetuloa töihin! 
5. Puhelinviestintä 
6. Asiakaspalvelu ja yhteistyö 
7. Sähköpostiviestintä 
8. Palaverit ja neuvottelut.

Moduulien järjestys ja sisältö vastaavat niitä 
viestintätilanteita, joita henkilö kohtaa, kun 
hän hakee työpaikkaa ja sitten pääsee töihin. 
Materiaalin tarkoituksena on harjaannuttaa 
oppijaa kielellisesti näihin erilaisiin työnhaun 
vaiheisiin sekä työelämän kielenkäyttötilantei-
siin. Tämän lisäksi moduulit opettavat suoma-
laista työkulttuuria ja -tapoja. 

Moduulit sisältävät hyvin erilaisia tehtäviä 
sekä toteutustavaltaan että vaikeusasteeltaan. 
Oppijalle on tarjolla myös auditiivista materi-
aalia sekä videoita. Lisäksi materiaali haastaa 
oppijaa käyttämään myös erilaisia digitaalisia 
työkaluja, sosiaalista mediaa sekä tekemään 
itse videoita. 

Näiden kahdeksan tehtävämoduulin lisäk-
si sivustolla on tarjolla kielitreeniä oppijalle 
sekä lisäohjeita opettajalle. Kielitreeniä-osio 
sisäl tää H5P-työkalulla tehtyjä löyhäs-
ti työelämän kielenkäyttöön liittyviä sanas-
to- ja raken neharjoituksia vastauksineen. 
Opettajalle-osiossa on lisämateriaalia, jos-
sa annetaan opettajalle lisäohjeita tehtävien 
käyt tämiseen opetuksessa, kerrotaan viitteel-
lisistä opintopistemääristä sekä esitellään sitä, 

DIGIJOUJOU-HANKE
• Suomen ja ruotsin kielen joustava oppiminen ja ohjaus tulevaisuuden 
työelämän tarpeisiin

• OKM:n rahoittama korkeakoulujen opetuksen kehittämisen kärkihanke 
2017–2019

• Osallistujat: Aalto-yliopisto, Helsingin yliopisto, Itä-Suomen 
yliopisto ja Vaasan yliopisto sekä Hämeen ammattikorkeakoulu, 
Centria ammattikorkeakoulu, Haaga-Helia ammattikorkeakoulu, 
Jyväskylän ammattikorkeakoulu, Lahden ammattikorkeakoulu, Laurea-
ammattikorkeakoulu, Tampereen ammattikorkeakoulu ja Turun 
ammattikorkeakoulu.

• Hankkeessa työskenteli 52 opettajaa: 26 suomen ja 26 ruotsin opettajaa.

• Materiaalit ja lisätiedot osoitteessa https://digijoujou.aalto.fi/projects/ 

Puhekielen oppimisen tarpeeseen vastaa digitaalinen 
oppimateriaalipaketti pääkaupunkiseudulla puhutta  
vasta suomen puhekielestä. Verkkomateriaali 
Puhutsä suomee? on kaikille avoin.

12 korkeakoulun 
yhteistyö vaati 
onnistuakseen 

hyvää koordinointia. 
Hanketta luotsasi 

kaksi kielikeskuksen 
johtajaa: Heidi Rontu 

Aalto-yliopistosta 
ja Taina Juurakko-

Paavola Tampereen 
yliopistosta.
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miten tämäntyyppisen materiaalin arvioinnis-
sa voisi käyttää portfoliota.

Työkaluja palautteenantoon
Yksi hankkeen työryhmistä laati kolmen-
laista aineistoa kielitaidon diagnosoinnin 
ja palautteenannon tueksi. S2-kirjoitelmien 
kommentointia helpottamaan laadittiin kaksi 
palau tekokoelmaa: toinen sisältää suomek si 
kirjoitettuja palautteita ja soveltuu edistynei-
den kielenkäyttäjien tekstien kommentoin-
tiin ja toisessa on englanninkielisiä palautteita 
perustasolle. Kommenttikokoelmat on tehty 
jo aiemmin käytössä olleeseen, suoma laiseen 
Emended-sovellukseen, jonka kes keinen idea 
on, että kerran huolella muotoil tua komment-
tia mahdollisine ohjelinkkeineen voi hel-
posti käyttää aina uudelleen ja muokata 

tarpeen mukaan. Sovellus tuottaa opiskeli-
jalle myös visuaalisen koosteen palautteis-
ta: piirakkadiagrammista käy ilmi, kuinka 
suuri osa kommenteista koskee esimerkik-
si lauserakenteita. Emendedin käyttö vaatii 
lisenssin, mutta jos oppilaitos sen hankkii, 
opettaja saa ilman lisämaksua käyttöön-
sä myös S2-palautekokoelmat. Sovelluksen 
ja palautekokoelmien käyttöön voi tutustua 
hankkeen verkkosivuilla.

Toinen materiaali, joka koskee kirjallis-
ta kielitaitoa, on Tekstitaidot haltuun –tes-
tipankki. Se sisältää sanasto-, rakenne- ja 
tekstinymmärtämistehtäviä sekä tehtävänan-
toja ja taustamateriaalia kirjoitustehtäviin.  
Tehtävät on tarkoitettu opiskelijalle itsearvi-
oinnin avuksi tai opettajan ohjauksessa teh-
täväksi. Testitehtävät sopivat suhteellisen 

Superalkeiden materiaali toimii parhaiten luokkaopetuksen rinnalla. Materiaalia esittelemässä  
Katri Niemi Itä-Suomen yliopistosta ja Jaana Oinonen Jyväskylän ammattikorkeakoulusta.

Työelämän suomea materiaalipankki kehitettiin 
harjaannuttamaan kielenoppijaa niihin viestintätilanteisiin, 
joita hän työnhaussa ja työelämässä kohtaa. Materiaali 
haastaa oppijaa käyttämään myös itse erilaisia digitaalisia 
työkaluja, sosiaalista mediaa sekä tekemään itse videoita.

Hankkeessa kehitettiin myös aineistoa kielitaidon 
arvioimisen, itsearvioinnin ja palautteenannon 
tueksi. Sovellus tuottaa palautteista opiskelijalle 
myös visuaalisen koosteen: piirakkadiagrammista 
käy ilmi, kuinka suuri osa kommenteista koskee 
esimerkiksi lauserakenteita.

edistyneille kielenkäyttäjille. Tehtäviä 
voi suositella myös sellaisille suomea 
äidinkielenään puhuville, jotka ovat asu-
neet pitkään ulkomailla ja käyneet kou-
lua muulla kuin suomen kielellä ja jotka 
kaipaavat apua omien kehittämiskohtei-
densa tunnistamiseen. Tehtävät löytyvät 
avoimelta Aalto OpenLearning -sivus-
tolta. H5P-työkalulla tehdyistä tehtävis-
tä saa automaattisen palautteen, mutta 
kirjoitustehtävissä tarvitaan opettajaa 
palautteenantajaksi.

Kolmas työkalu liittyy ääntämi-
sen harjoit teluun. Aalto-yliopiston 
puheentunnistuk sen tutkimusryhmäs-
sä on kehitetty ääntämisen opiskeluun 
tarkoitettuja ohjelmia. Hanke työryhmän 
opettajat ovat olleet mukana aikuisille 
suomenoppijoille suunnatun ääntämis-
työkalun kehittämisessä. Tavoitteena on, 
että opiskelija voi tulevaisuudessa har-
joitella ääntämistä ohjelman avulla itse-
näisesti ja saada yksilöllistä palautetta. 
Ohjelman tekninen kehitystyö on vie-
lä kesken.

Tarja Palosaari Lahden 
ammattikorkeakoulusta ja Hanna 
Husu Aalto-yliopistosta kuuluivat 
työryhmään, joka laati omatoimiseen 
opiskeluun sopivan ruotsin 
valmennuskurssin Svenska Nonstop.
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S2

Kuulumisia kentältä

TAMPEREEN SEUDUN S2-OPETTAJIEN  
YHDISTYKSEN KUULUMISIA

Yhdistyksemme on jatkanut aktiivista 
toimintaa vuonna 2019. Olemme 
aiemmin järjestäneet nettityökalujen 
käytön koulutuksia S2-opettajille 
ja jatkoimme tätä koulutussarjaa. 
Tällä kertaa koulutuksen ideana oli 
opetella käyttämään alusta alkaen 
yhtä nettityökalua ja tehdä sillä valmis 
tuotos S2-opetuskäyttöön. Työkaluna 
oli Powtoon, jolla voi luoda lyhyitä, 
muutaman minuutin animaatiovideoita. 
Koulutuksessa luotiin video Työnhaku. 
Sittemmin yhdistyksen voimin 
tuotettiin myös Aikaseikkailu-niminen 
animaatiovideo, jota voi hyödyntää 
esimerkiksi aikamuotojen käsittelyssä. 
Animaatiovideot julkaistiin S2-

opettajien käyttöön osoitteessa http://
tampereens2.blogspot.com/. 

Olemme aktiivisia bloggaajia. Vuoden 
2019 postauksissa tarkastelimme 
alaamme esimerkiksi työelämän ja 
kielitaidon suhteen näkökulmasta, ja 
kirjoittajat käsittelivät mm. työelämän 
kielitaitovaatimuksia ja Briefcase 
- oma polku ammattiin -hanketta.  
Meillä on ollut jatkuvaa kiinnostusta 
kouluttautumiseen ja olemme 
julkaisseet myös blogissa juttuja noissa 
koulutuksissa koetusta ja opitusta. 
Vuoden 2020 suunnitelmissamme 
on lähteä kouluttautumaan yhdessä 
porukalla.

Vuonna 2020 meillä on myös uusi 
puheenjohtaja Teemu Jokilaakso, kun 
edellinen puheenjohtaja Mervi Kastari 
halusi jo vaihtaa viestikapulaa. Teemu 
on ollut vuosia aktiivinen hallituslainen 
yhdistyksessämme.

Tampereen seudun S2-opettajat  
ry:n puolesta
Mervi Kastari 

Lähetä lyhyt kuvaus juttuideastasi     

       yhdistyksen verkkosivuilla olevalla  

lomakkeella www.suomenopettajat.fi

 Haluatko kirjoittaa  
       Suomenopettajiin?

KIRJOITTAMISKUTSU

Superalkeet on mobiililaitteille 
skaalautuva tarinallinen verkko
oppimateriaali alkeisiin, Kohti 
pohjoista puolestaan Seppo
pelialustalle rakennettu oppimispeli 
kielitaidon A2–B1 tasoille. 

Hanketyö hyötykäyttöön
Edellä kertomamme lisäksi Digijoujou-hank-
keessa on tehty paljon muutakin mate riaalia 
suomen kielen opetukseen: Superalkeet on 
mo bii li laitteille skaalautuva tarinallinen verk ko-
oppimateriaali alkeisiin, ja se on tehty Google 
Sitesiin. Kohti pohjoista on Seppo-pelialustalle 
rakennettu kielen ja yhteis kunnan oppi-
mispeli kielitaidon A2-B1-tasolle. Pelaaja 
etenee siinä Suomen kartalla etelästä koh-
ti pohjoista ja suorittaa matkallaan erilai-
sia tehtäviä. Opiskelijat voivat pelata peliä 
maksutta, mutta opettajan oikeudet vaativat 
pelilisenssin. Suomea edistyneille on suun-
nattu B2-C1-tasolle ja harjoittaa erityisesti 
korkeakouluopinnoissa tarvittavaa kieli- ja 
viestintäosaamista. 

Materiaalit ovat vapaasti kaikkien käytet-
tävissä, ja ne löytyvät hankkeen portaa-
lista https://digijoujou.aalto.fi/projects/. 
Materiaaleista voi poimia omille kursseilleen 
sopivia osia tai käyttää valmiita kurssikoko-
naisuuksia. Hankkeen tuotosten pohjalta 
on jo syntynytkin uutta verkkokurssitarjon-
taa CampusOnline- ja Digicampus-alustoille. 
Toivomme, että työstämme on iloa teille ja 
opiskelijoillenne!

Kirjoittajat työskentelevät Haaga-Helia 
ammattikorkeakoulussa.

Päätösseminaarissa pohdittiin ryhmätyönä hankkeen antia.  
Lauri Tolkki edusti hankkeen ohjausryhmässä Itä-Suomen yliopistoa.
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